
 
 

 

 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 3389/A.01.02/2022 

Tentang 
PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR SEMESTER 

GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA semester gasal tahun akademik 2022/2023 dengan Keputusan Dekan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 
tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, 
tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 
7. Keputusan Rektor Nomor 683/A.01.01/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September 

2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2020 - 2024. 

Memperhatikan :   1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2022/2023; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA tanggal 21 September 2022. 

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini untuk 

mengajar pada semester gasal tahun akademik 2022/2023. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji. 

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan sebaik-

baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun akademik 2022/2023, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada Tanggal, 27 Safar 1444 H. 

23 September 2022 M. 

Dekan, 

 

 
 
 

Dr. Zulpahmi, SE., M.Si 
 

Tembusan: 
Yth. 1.Rektor (sebagai laporan); 

2.Wakil Rektor I; 
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
UHAMKA 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
Jl. Raya Bogor Km. 23 No. 99 Flyover Pasar Rebo, Jakarta Timur 13750 Telp. / Fax. (021) 87796977 

Website : www.uhamka.ac.id; E-mail : info@uhamka.ac.id, uhamka1997@yahoo.co.id 

http://www.uhamka.ac.id/
mailto:info@uhamka.ac.id
mailto:info@uhamka.ac.id


UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Ekonomi dan Bisnis 

: D3 Akuntansi 

: 02053004 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1R 

 

 
Jadwal Kuliah R.F704 Rabu  12:30-14:10 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

5 Okt 2022 

Pendahuluan dan Kontrak Belajar 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Rabu 

12 Okt 2022 

Pengantar Tajwid 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Rabu 

19 Okt 2022 

Humkum Izhar 24 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Rabu 

26 Okt 2022 

Hukum Idgham Bighunnah dan Bilaghunnah 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Rabu 

2 Nov 2022 

Hukum Iqlab dan Ikhfa 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Rabu 

9 Nov 2022 

Hukum Mim Sukun 25 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Rabu 

16 Nov 

2022 

Hukum Qalqalah 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Kamis 

24 Nov 

2022 

UTS 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: D3 Akuntansi 

: 02053004 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1R 

 
Jadwal Kuliah R.F704 Rabu  12:30-14:10 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

14 Des 

2022 

Hukum Mad 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Rabu 

21 Des 

2022 

Hukum Alif Lam 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Rabu 

28 Des 

2022 

Mad Aridh Lisukun & Mad Badal 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Rabu 

4 Jan 2023 

Hukum Mad Shilah Qashirah & Mad Shilah Thawilah 24 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Rabu 

11 Jan 2023 

Mad Lazim Mutsaqqal Kilmi & Mad Lazim Mukhaffaf 

Kilmi 

29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Rabu 

18 Jan 2023 

Hukum Waqaf 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Rabu 

25 Jan 2023 

UAS 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 

     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

   
ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: D3 Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02053004 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1R 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 26 Okt 2022 2 Novr 2022 9 Novr 2022 16 Novr 2022 24 Novr 2022 14 Des 2022 21 Des 2022 28 Des 2022 4 Jan 2023 11 Jan 2023 18 Jan 2023 25 Jan 2023 

 

1 2202033001 FAISHAL ADLI SYAGHAF V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

2 2202033002 JAHID FIVE AULIA V V X V V X V V V V V X V V 
  

11 79 

3 2202033003 MUHAMMAD RAYHAN V V X V V X V V V V V X V V 
  

11 79 

4 2202033005 ANANDA AFIANTI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

5 2202033006 AURA TRI NADILA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

6 2202033007 MUTIARA SYAFITRI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

7 2202033008 ISMI SITI LATIPAH V V X V V X V V V V V X V V 
  

11 79 

8 2202033009 AZERANI SEPTIAWATI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

9 2202033010 RAFLY WAHYU SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

10 2202033011 GITHA AGFA ANDARA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

11 2202033012 MELSA HERLIA AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

12 2202033014 ADE AULIA GUNAWAN V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

13 2202033015 MOHAMMAD RIZKY FADLANI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

14 2202033016 ABIL REKSI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

15 2202033017 NABILLAH HASAN V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

16 2202033018 SANTUN NURISTIQOMAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

17 2202033019 AQINDALISA AYU ARDANI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

18 2202033020 FATIMAH AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

19 2202043001 SYARIFAH SUMAYAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

20 2202043002 RAFLI ANANDA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

21 2202043003 EARLY MEILIDA ANDINI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: D3 Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02053004 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1R 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 26 Okt 2022 2 Novr 2022 9 Novr 2022 16 Novr 2022 24 Novr 2022 14 Des 2022 21 Des 2022 28 Des 2022 4 Jan 2023 11 Jan 2023 18 Jan 2023 25 Jan 2023 

 

22 2202043004 RIZKI HIBATULLOH V V X V V X V V V V V X V V 
  

11 79 

23 2202043005 DIANA DWI APRIANTI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

24 2202043006 PRADITA AMALIA PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

25 2202043007 AUDREY NADIA AULIA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

26 2202043008 MOHAMMAD DEAZHA BUSROL KARIM V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

27 2202043009 MUHAMMAD MAYRAND ALFAHREZI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

28 2202043010 AYU SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

29 2202043011 M. JAYADI V V X V V V V V V V V X V V 
  

12 86 

Jumlah hadir : 29,00 29 24 29 29 25 29 29 29 29 29 24 29 29 
   



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: D3 Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

: Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1R 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2202033001 FAISHAL ADLI SYAGHAF 100 100 75 68 80.95 A 

2 2202033002 JAHID FIVE AULIA 
      

3 2202033003 MUHAMMAD RAYHAN 
      

4 2202033005 ANANDA AFIANTI 100 100 70 69 80.10 A 

5 2202033006 AURA TRI NADILA PUTRI 100 90 80 69 80.10 A 

6 2202033007 MUTIARA SYAFITRI 100 100 65 65 77.25 B 

7 2202033008 ISMI SITI LATIPAH 
      

8 2202033009 AZERANI SEPTIAWATI 100 100 90 90 93.50 A 

9 2202033010 RAFLY WAHYU SAPUTRA 100 70 70 70 73.00 B 

10 2202033011 GITHA AGFA ANDARA 100 100 75 75 83.75 A 

11 2202033012 MELSA HERLIA AZZAHRA 100 100 60 65 76.00 B 

12 2202033014 ADE AULIA GUNAWAN 100 90 97 90 92.75 A 

13 2202033015 MOHAMMAD RIZKY FADLANI 100 100 95 95 96.75 A 

14 2202033016 ABIL REKSI 100 100 70 85 86.50 A 

15 2202033017 NABILLAH HASAN 100 90 60 65 73.50 B 

16 2202033018 SANTUN NURISTIQOMAH 100 100 87 95 94.75 A 

17 2202033019 AQINDALISA AYU ARDANI 100 100 75 95 91.75 A 

18 2202033020 FATIMAH AZZAHRA 100 100 75 95 91.75 A 

19 2202043001 SYARIFAH SUMAYAH 100 100 100 95 98.00 A 

20 2202043002 RAFLI ANANDA 100 70 90 85 84.00 A 

21 2202043003 EARLY MEILIDA ANDINI 100 100 60 70 78.00 B 

22 2202043004 RIZKI HIBATULLOH 
      

23 2202043005 DIANA DWI APRIANTI 100 100 77 85 88.25 A 

24 2202043006 PRADITA AMALIA PRATAMA 100 100 60 70 78.00 B 

25 2202043007 AUDREY NADIA AULIA 100 100 80 95 93.00 A 

26 2202043008 MOHAMMAD DEAZHA BUSROL KARIM 100 100 60 65 76.00 B 

27 2202043009 MUHAMMAD MAYRAND ALFAHREZI 100 100 60 65 76.00 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: D3 Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

: Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1R 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2202043010 AYU SALSABILA 100 90 75 65 77.25 B 

29 2202043011 M. JAYADI 
      

Ttd 

                 

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

 
Jadwal Kuliah R.F506 Sabtu 14:40-16:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

7 Okt 2022 

Pendahuluan dan Kontrak Belajar 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Sabtu 

15 Okt 2022 

Pengantar Tajwid 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Sabtu 

22 Okt 2022 

Hukum Izhar 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Sabtu 

29 Okt 2022 

Idgham Bigunnah dan Bilagunnah 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Sabtu 

5 Nov 2022 

Hukum Iqlab dan Ikhfa 20 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Sabtu 

12 Nov 

2022 

Hukum Mim Sukun 21 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Sabtu 

19 Nov 

2022 

Hukum Qalqalah 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Sabtu 

10 Des 

2022 

Hukum Alif Lam 15 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

 
Jadwal Kuliah R.F506 Sabtu 14:40-16:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Sabtu 

17 Des 

2022 

Hukum Mad 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Sabtu 

24 Des 

2022 

Hukum Mad Wajib dan Mad Jaiz 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Rabu 

28 Des 

2022 

Mad Aridh Lisukun dan Mad Badal 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Sabtu 

7 Jan 2023 

Mad Shilah Qasiroh & Mad Shilah Thawilah 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Sabtu 

14 Jan 2023 

Mad Lazim Mutsaqqal Kilmi & Mad Lazim Mukhaffaf 

Kilmi 

23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Sabtu 

21 Jan 2023 

Hukum Waqaf 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Sabtu 

28 Jan 2023 

UAS 23 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 

     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

  
ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Okt 2022 15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 5 Novr 2022 12 Novr 2022 19 Novr 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 28 Des 2022 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 28 Jan 2023 

 

1 1702015129 BAYU ARDYANTO V V X V X V V X V V V V V V 
  

11 79 

2 1702025238 SYAHRUL FAWWAZ V V X V V V V X V V V V V V 
  

12 86 

3 1902033061 OKA PUTRA JUNAEDI V V V V V V V X V V V V V V 
  

13 93 

4 2202015001 ATIK FARIDAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

5 2202015002 ISNAINI RADILLA HIDAYANTI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

6 2202015004 ANNISA ALKAUTSARI V V X V X X V X V V V V V V 
  

10 71 

7 2202015005 AFIFAH FAUZIAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

8 2202015011 NOVITA RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

9 2202015013 MUHAMMAD BAYU ATHALLAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

10 2202015025 MUHAMMAD LUCKY KURNIAWAN WICA V V X V V V V V V V V V V V 
  

13 93 

11 2202015033 RIEKE AYU DESIANTI V V V V V V V X V V V V V V 
  

13 93 

12 2202015057 SURYA DWI PUTRA INTANNIA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

13 2202015059 DIMAS CHANDRA ADITYA V V V V V V V X V V V V V V 
  

13 93 

14 2202015080 BUNGA ANTIKA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

15 2202015081 SARI NURCAHYANI V V X V X X V X V V V V V V 
  

10 71 

16 2202015082 SURANTAU DWI PUTRA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

17 2202015083 REZZA RAMDHANI V V X V V V V X V V V V V V 
  

12 86 

18 2202015085 REZKY APRILIANA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

19 2202015086 SYAHRUL RAMADHAN WAHYUDIN V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

20 2202015087 TALITHA SALSABILA ZAHIRAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

21 2202019002 MUTHIA KHAIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Okt 2022 15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 5 Novr 2022 12 Novr 2022 19 Novr 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 28 Des 2022 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 28 Jan 2023 

 

22 2202033004 INDRA SUKMANA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

23 2202033013 FIRDA YUNITA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

Jumlah hadir : 23,00 23 17 23 20 21 23 15 23 23 23 23 23 23 
   



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

Semester : Gasal 2022/2023 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 

: 1I 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1702015129 BAYU ARDYANTO 70 70 90 85 81.00 A 

2 1702025238 SYAHRUL FAWWAZ 70 90 85 75 80.75 A 

3 1902033061 OKA PUTRA JUNAEDI 90 70 75 75 75.25 B 

4 2202015001 ATIK FARIDAH 100 100 90 95 95.50 A 

5 2202015002 ISNAINI RADILLA HIDAYANTI 100 100 85 100 96.25 A 

6 2202015004 ANNISA ALKAUTSARI 0 0 0 0 0.00 E 

7 2202015005 AFIFAH FAUZIAH 100 90 85 100 93.75 A 

8 2202015011 NOVITA RAHMAWATI 100 100 80 100 95.00 A 

9 2202015013 MUHAMMAD BAYU ATHALLAH 100 90 90 95 93.00 A 

10 2202015025 MUHAMMAD LUCKY KURNIAWAN WICAKS 80 70 70 75 73.00 B 

11 2202015033 RIEKE AYU DESIANTI 95 100 95 95 96.25 A 

12 2202015057 SURYA DWI PUTRA INTANNIA 100 70 85 90 84.75 A 

13 2202015059 DIMAS CHANDRA ADITYA 0 0 0 0 0.00 E 

14 2202015080 BUNGA ANTIKA PUTRI 95 100 80 85 88.50 A 

15 2202015081 SARI NURCAHYANI 0 0 0 0 0.00 E 

16 2202015082 SURANTAU DWI PUTRA 100 100 75 100 93.75 A 

17 2202015083 REZZA RAMDHANI 0 0 0 0 0.00 E 

18 2202015085 REZKY APRILIANA PUTRI 80 90 75 80 81.25 A 

19 2202015086 SYAHRUL RAMADHAN WAHYUDIN 100 100 100 95 98.00 A 

20 2202015087 TALITHA SALSABILA ZAHIRAH 100 100 75 100 93.75 A 

21 2202019002 MUTHIA KHAIRUNNISA 100 100 85 100 96.25 A 

22 2202033004 INDRA SUKMANA 100 100 85 90 92.25 A 

23 2202033013 FIRDA YUNITA 100 100 75 80 85.75 A 

Ttd 

                 

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015048 - Bisnis dan Perekonomian Indone 

: 5B 

 
Jadwal Kuliah R.F603 Sabtu 09:30-11:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

6 Okt 2022 

Pendahuluan dan Kontrak Belajar 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Sabtu 

15 Okt 2022 

Pengantar Bisnis Perekonomian Indonesia 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Sabtu 

22 Okt 2022 

Sistem Ekonomi Indonesia 44 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Sabtu 

29 Okt 2022 

Sejarah Ekonomi Antar Periode 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Sabtu 

5 Nov 2022 

Pertumbuhan dan Struktur Ekonomi 45 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Sabtu 

12 Nov 

2022 

Krisis Ekonomi 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Sabtu 

19 Nov 

2022 

Kemiskinan dan Kesenjangan Pendapatan 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Sabtu 

26 Nov 

2022 

UTS 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015048 - Bisnis dan Perekonomian Indone 

: 5B 

 
Jadwal Kuliah R.F603 Sabtu 09:30-11:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Sabtu 

10 Des 

2022 

Koperasi 44 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Sabtu 

17 Des 

2022 

Perusahaan Non Koperasi, BUMN/BUMD 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Sabtu 

24 Des 

2022 

Ekonomi Koperasi 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Selasa 

3 Jan 2023 

Ekonomi Kreatif 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Sabtu 

7 Jan 2023 

Ekonomi Desa 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Sabtu 

14 Jan 2023 

Masyarakat Ekonomi ASEAN 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Sabtu 

21 Jan 2023 

Investasi 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Sabtu 

28 Jan 2023 

UAS 50 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015048 - Bisnis dan Perekonomian Indone 

: 5B 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 5 Novr 2022 12 Novr 2022 19 Novr 2022 26 Novr 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 3 Jan 2023 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 28 Jan 2023 

1 1802025016 PUGUH TRISILO V V V V X V V V X V V V V V V 
 

13 87 

2 1802025384 ALDI DARMAWAN PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

3 1802025472 MUHAMAD RIZKY ADRIAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4 1902025022 GEBRILIAN LESTIANTI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

5 1902025054 MUHAMMAD SYAWAL SYIRAAJUDIN V V X V V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

6 1902025065 FAJAR SULISTYO WALUYO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

7 1902025102 KEYMAL AZIZY V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

8 1902025176 DIENNI FATHIA ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

9 1902025194 MUHAMAD FERRY PANGESTU SURYA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

10 1902025200 ANA MAHESWATI ASSYAHARA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

11 1902025203 DENY EKA DARMAWAN V V X V V V V V X V V V V V V 
 

13 87 

12 1902025212 SHIFA NURUL FADILLAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

13 1902025233 DEVI FITRI UTAMI V V X V V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

14 1902025366 ANDREA DHEVA ADITYA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

15 1902025375 HELMI AGUN PRAKOSO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

16 2002015005 SILDA AMARA DINAROHMANIJANUA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

17 2002015006 HUSNIA FAIZZAH FIKRIAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

18 2002015010 FARHAH AGISTIA LESTARI V V V V X V V V V V V V V V V 
 

14 93 

19 2002015021 INTAN PERMATA SARI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

20 2002015027 EKA PUSPANINGRUM V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

21 2002015032 FARIZ LUQMAN HAKIM V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015048 - Bisnis dan Perekonomian Indone 

: 5B 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 5 Novr 2022 12 Novr 2022 19 Novr 2022 26 Novr 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 3 Jan 2023 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 28 Jan 2023 

22 2002015035 IDHAM NURRAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

23 2002015037 TALITHA APRIL LIZA V V X V V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

24 2002015053 DANDI SADAM ALFIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

25 2002015069 CHINTYA SABRINA OCTAVIANI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

26 2002015072 MUHAMMAD NAWAL V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 93 

27 2002015074 MUHAMMAD NURZAMZAM V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

28 2002015078 FILDA RISTIN ANGGRAINI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

29 2002015088 INTAN HERLINDA FEBRICAHYA V V X V V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

30 2002015099 DEVI SAFITRI KHAIRANI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

31 2002015105 SURAINY EKA KAMALIA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

32 2002015107 AVIESTHA NAHSYIAH PERTIWI V V V V X V V V V V V V V V V 
 

14 93 

33 2002015115 AULIA HILMAWATY V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

34 2002015118 PHYTO ADITYA PRATAMA ARBIE V V V V X V V V V V V V V V V 
 

14 93 

35 2002015121 AINI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

36 2002015124 SERENA IZDIHAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

37 2002015125 ARIQ HADITYA NOVALDI PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

38 2002015127 MUHAMMAD ARAFAD V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

39 2002015133 AFIYAH MARDHIYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

40 2002015134 SALSABILA V V V V X V V V X V V V V V V 
 

13 87 

41 2002015138 LUDVIANI DWI KUSUMASARI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

42 2002015142 NADIA SAFIRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015048 - Bisnis dan Perekonomian Indone 

: 5B 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Okt 2022 15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 5 Novr 2022 12 Novr 2022 19 Novr 2022 26 Novr 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 3 Jan 2023 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 28 Jan 2023 

43 2002015144 SARAH RISTIRA V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 93 

44 2002015146 WIDYA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

45 2002015150 NILATUL FAIZAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

46 2002015155 ALMIRA NABILLAH HAMMAMI V V X V V V V V X V V V V V V 
 

13 87 

47 2002015158 FARHAN HIDAYAT V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

48 2002015166 PINKY AZIZA PRAMESWARI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

49 2002025231 SANTI SUSANTI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

50 2002025264 ANGGI SAPUTRI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

Jumlah hadir : 50,00 50 44 50 45 50 50 50 44 50 50 50 50 50 50 
  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

: Bisnis dan Perekonomian Indone 

: 5B 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1802025016 PUGUH TRISILO 0 0 0 0 0.00 E 

2 1802025384 ALDI DARMAWAN PRATAMA 95 65 60 70 68.75 B 

3 1802025472 MUHAMAD RIZKY ADRIAN 95 65 60 80 72.75 B 

4 1902025022 GEBRILIAN LESTIANTI 100 70 60 75 72.50 B 

5 1902025054 MUHAMMAD SYAWAL SYIRAAJUDIN 90 65 60 70 68.25 B 

6 1902025065 FAJAR SULISTYO WALUYO 100 70 60 80 74.50 B 

7 1902025102 KEYMAL AZIZY 100 70 60 85 76.50 B 

8 1902025176 DIENNI FATHIA ZAHRA 100 88 60 65 73.00 B 

9 1902025194 MUHAMAD FERRY PANGESTU SURYA SAPU 100 88 60 75 77.00 B 

10 1902025200 ANA MAHESWATI ASSYAHARA 100 88 60 75 77.00 B 

11 1902025203 DENY EKA DARMAWAN 80 75 60 67 68.55 B 

12 1902025212 SHIFA NURUL FADILLAH 95 75 60 70 71.25 B 

13 1902025233 DEVI FITRI UTAMI 95 75 75 85 81.00 A 

14 1902025366 ANDREA DHEVA ADITYA 100 80 88 95 90.00 A 

15 1902025375 HELMI AGUN PRAKOSO 100 88 93 88 90.45 A 

16 2002015005 SILDA AMARA DINAROHMANIJANUA 100 78 60 75 74.50 B 

17 2002015006 HUSNIA FAIZZAH FIKRIAH 100 83 65 95 85.00 A 

18 2002015010 FARHAH AGISTIA LESTARI 95 80 75 95 86.25 A 

19 2002015021 INTAN PERMATA SARI 100 78 60 65 70.50 B 

20 2002015027 EKA PUSPANINGRUM 100 85 80 90 87.25 A 

21 2002015032 FARIZ LUQMAN HAKIM 100 83 75 78 80.70 A 

22 2002015035 IDHAM NURRAHMAN 100 85 65 70 75.50 B 

23 2002015037 TALITHA APRIL LIZA 85 78 60 70 71.00 B 

24 2002015053 DANDI SADAM ALFIANSYAH 100 85 60 70 74.25 B 

25 2002015069 CHINTYA SABRINA OCTAVIANI 100 88 60 70 75.00 B 

26 2002015072 MUHAMMAD NAWAL 90 73 85 75 78.50 B 

27 2002015074 MUHAMMAD NURZAMZAM 100 85 75 75 80.00 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

: Bisnis dan Perekonomian Indone 

: 5B 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2002015078 FILDA RISTIN ANGGRAINI 100 80 65 80 78.25 B 

29 2002015088 INTAN HERLINDA FEBRICAHYA 95 73 60 85 76.75 B 

30 2002015099 DEVI SAFITRI KHAIRANI 100 78 60 90 80.50 A 

31 2002015105 SURAINY EKA KAMALIA 100 78 60 90 80.50 A 

32 2002015107 AVIESTHA NAHSYIAH PERTIWI 90 78 80 85 82.50 A 

33 2002015115 AULIA HILMAWATY 100 80 60 90 81.00 A 

34 2002015118 PHYTO ADITYA PRATAMA ARBIE 90 80 70 65 72.50 B 

35 2002015121 AINI 100 88 60 75 77.00 B 

36 2002015124 SERENA IZDIHAR 100 83 65 90 83.00 A 

37 2002015125 ARIQ HADITYA NOVALDI PUTRA 100 85 60 95 84.25 A 

38 2002015127 MUHAMMAD ARAFAD 100 78 60 85 78.50 B 

39 2002015133 AFIYAH MARDHIYAH 100 80 70 85 81.50 A 

40 2002015134 SALSABILA 90 90 90 90 90.00 A 

41 2002015138 LUDVIANI DWI KUSUMASARI 100 85 60 70 74.25 B 

42 2002015142 NADIA SAFIRA 100 83 95 95 92.50 A 

43 2002015144 SARAH RISTIRA 95 73 60 80 74.75 B 

44 2002015146 WIDYA 100 85 70 95 86.75 A 

45 2002015150 NILATUL FAIZAH 100 80 85 95 89.25 A 

46 2002015155 ALMIRA NABILLAH HAMMAMI 95 73 65 90 80.00 A 

47 2002015158 FARHAN HIDAYAT 100 78 60 65 70.50 B 

48 2002015166 PINKY AZIZA PRAMESWARI 100 85 60 90 82.25 A 

49 2002025231 SANTI SUSANTI 100 85 90 95 91.75 A 

50 2002025264 ANGGI SAPUTRI 100 85 93 95 92.50 A 

Ttd 

                  

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025020 - Ekonomi Islam 

: 5C 

 
Jadwal Kuliah R.F702 Sabtu 12:30-14:10 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

13 Okt 2022 

Pendahulan dan Kontrak Belajar 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Sabtu 

15 Okt 2022 

Pengantar Ekonomi Islam 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Sabtu 

22 Okt 2022 

Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Sabtu 

29 Okt 2022 

Transaksi Ekonomi Dalam Islam 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Sabtu 

5 Nov 2022 

Teori Perilaku Konsumen 28 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Sabtu 

12 Nov 

2022 

Teori Produksi 20 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Sabtu 

19 Nov 

2022 

Struktur Pasar 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Sabtu 

26 Nov 

2022 

Ujian Tengah Semester (UTS) 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025020 - Ekonomi Islam 

: 5C 

 
Jadwal Kuliah R.F702 Sabtu 12:30-14:10 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Sabtu 

10 Des 

2022 

Pembangunan Dalam Perspektif Islam 24 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Sabtu 

17 Des 

2022 

Konsep Uang 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Sabtu 

24 Des 

2022 

Sistem Moneter Islam 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Selasa 

3 Jan 2023 

Sisten Fiskal Islam 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Sabtu 

7 Jan 2023 

Dimensi Internasional 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Sabtu 

14 Jan 2023 

Dimensi Internasional 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Sabtu 

21 Jan 2023 

Pembangunan Dalam Islam 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Selasa 

24 Jan 2023 

Ujian Akhir Semester (UAS) 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

   
ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02025020 - Ekonomi Islam 

: 5C 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Okt 2022 15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 5 Novr 2022 12 Novr 2022 19 Novr 2022 26 Novr 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 3 Jan 2023 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 24 Jan 2023 

1 1902025044 M. HASBY ALFAIZI V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 93 

2 1902025338 HUSNI MAULIDA FITRI V V V V X X V V V V V V V V V 
 

13 87 

3 2002025008 SYINTA PIPIT RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4 2002025011 FAISAL BAHRI V V V V V X V V X V V V V V V 
 

13 87 

5 2002025022 RAHMAT SUBAGYO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

6 2002025034 PUTRI INDAH SARI V V V V X X V V X V V V V V V 
 

12 80 

7 2002025067 ADITIA WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

8 2002025069 ROHANI BAHRUDIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

9 2002025072 DELFA AFNI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

10 2002025107 SINTA BELA MONIKA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

11 2002025115 ITA ROSITA V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 93 

12 2002025146 DITA ARNINDA RINI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

13 2002025150 AMELIA ISTIANA PUTRI V V V V X V V V V V V V V V V 
 

14 93 

14 2002025156 BAGAS WIDYANTO V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 93 

15 2002025159 DEWI ETIKA SARI APRILIA V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 93 

16 2002025177 MUHAMMAD RIDHO FAUZAN RIZKULA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

17 2002025180 SEFTIA NURSANGKUTIA AJI PUTRI V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 93 

18 2002025190 SHIVA AZZAHRA MULIASA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

19 2002025192 SYAHRUL ICHSAN V V V V X X V V X V V V V V V 
 

12 80 

20 2002025205 MUHAMAD HULAIMI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

21 2002025215 AHMAD FAUZAN V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 93 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02025020 - Ekonomi Islam 

: 5C 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Okt 2022 15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 5 Novr 2022 12 Novr 2022 19 Novr 2022 26 Novr 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 3 Jan 2023 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 24 Jan 2023 

22 2002025219 MUHAMMAD HAFIDZ RIZQUL AKBAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

23 2002025225 ISTIAR ADELLA PRADIANTO V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 93 

24 2002025226 MUHAMMAD RIZKY V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 93 

25 2002025237 ZUSMAWATI V V V V V X V V X V V V V V V 
 

13 87 

26 2002025257 FAJAR HIDAYAT V V V V X V V V X V V V V V V 
 

13 87 

27 2002025262 MUHAMMAD RAFIYUDIN V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 93 

28 2002025263 FYQIH BAYU ADJIE V V V V V X V V V V V V V V V 
 

14 93 

29 2002025270 VINA SILVINA INDRIANI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

30 2002025271 AYU NAMIRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

31 2002025282 INTAN CANIA AZZAHRA V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 93 

32 2002025291 SALSABILA AZZAHRO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

33 2002025294 ZIYHAN ANNISFA V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 93 

Jumlah hadir : 33,00 33 33 33 28 20 33 33 24 33 33 33 33 33 33 
  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2022/2023 

: Ekonomi Islam 

: 5C 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1902025044 M. HASBY ALFAIZI 90 73 80 60 71.25 B 

2 1902025338 HUSNI MAULIDA FITRI 85 73 75 65 71.50 B 

3 2002025008 SYINTA PIPIT RAHAYU 100 86 60 85 80.50 A 

4 2002025011 FAISAL BAHRI 85 81 65 88 80.20 A 

5 2002025022 RAHMAT SUBAGYO 100 84 65 75 77.25 B 

6 2002025034 PUTRI INDAH SARI 0 0 0 0 0.00 E 

7 2002025067 ADITIA WULANDARI 100 85 85 80 84.50 A 

8 2002025069 ROHANI BAHRUDIN 100 85 65 75 77.50 B 

9 2002025072 DELFA AFNI 90 80 85 65 76.25 B 

10 2002025107 SINTA BELA MONIKA 100 85 80 73 80.45 A 

11 2002025115 ITA ROSITA 90 90 90 90 90.00 A 

12 2002025146 DITA ARNINDA RINI 100 84 90 75 83.50 A 

13 2002025150 AMELIA ISTIANA PUTRI 95 81 65 80 78.00 B 

14 2002025156 BAGAS WIDYANTO 90 81 70 60 70.75 B 

15 2002025159 DEWI ETIKA SARI APRILIA 95 77 75 82 80.30 A 

16 2002025177 MUHAMMAD RIDHO FAUZAN RIZKULAH 90 77 80 60 72.25 B 

17 2002025180 SEFTIA NURSANGKUTIA AJI PUTRI 80 75 65 75 73.00 B 

18 2002025190 SHIVA AZZAHRA MULIASA 100 87 80 72 80.55 A 

19 2002025192 SYAHRUL ICHSAN 80 82 75 85 81.25 A 

20 2002025205 MUHAMAD HULAIMI 100 80 75 60 72.75 B 

21 2002025215 AHMAD FAUZAN 95 79 65 65 71.50 B 

22 2002025219 MUHAMMAD HAFIDZ RIZQUL AKBAR 90 81 75 65 74.00 B 

23 2002025225 ISTIAR ADELLA PRADIANTO 95 79 70 65 72.75 B 

24 2002025226 MUHAMMAD RIZKY 85 81 50 67 68.05 B 

25 2002025237 ZUSMAWATI 90 81 75 85 82.00 A 

26 2002025257 FAJAR HIDAYAT 85 75 65 63 68.70 B 

27 2002025262 MUHAMMAD RAFIYUDIN 90 90 90 90 90.00 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2022/2023 

: Ekonomi Islam 

: 5C 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2002025263 FYQIH BAYU ADJIE 95 79 60 60 68.25 B 

29 2002025270 VINA SILVINA INDRIANI 100 81 80 65 76.25 B 

30 2002025271 AYU NAMIRA 100 85 65 60 71.50 B 

31 2002025282 INTAN CANIA AZZAHRA 95 79 75 60 72.00 B 

32 2002025291 SALSABILA AZZAHRO 100 86 70 85 83.00 A 

33 2002025294 ZIYHAN ANNISFA 95 79 65 65 71.50 B 

Ttd 

                  

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035007 - Fiqh Muamalah I 

: 5A 

 
Jadwal Kuliah R.F502 Jumat 09:30-11:10 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

7 Okt 2022 

Pendahuluan dan kontrak kuliah 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Jumat 

14 Okt 2022 

Pengertian Fiqih Muamalah I 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Jumat 

21 Okt 2022 

Akad 12 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Jumat 

28 Okt 2022 

Jual Beli 9 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Jumat 

4 Nov 2022 

Ijarah 12 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Jumat 

11 Nov 

2022 

Ariyah dan Qardh 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Jumat 

18 Nov 

2022 

Wakalah dan Wadiah 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Jumat 

25 Nov 

2022 

UTS 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035007 - Fiqh Muamalah I 

: 5A 

 
Jadwal Kuliah R.F502 Jumat 09:30-11:10 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

9 Des 2022 

Gadai 11 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Jumat 

16 Des 

2022 

Al- Syirkah 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Jumat 

23 Des 

2022 

Hawalah 11 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Jumat 

30 Des 

2022 

Mudharabah 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Jumat 

6 Jan 2023 

Riba 7 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Jumat 

13 Jan 2023 

Kafalah 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Rabu 

18 Jan 2023 

Ijarah 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Jumat 

20 Jan 2023 

Ijarah 13 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Gasal 2022/2023 

 
 

 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 02035007 - Fiqh Muamalah I 

: 5A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Okt 2022 14 Okt 2022 21 Okt 2022 28 Okt 2022 4 Novr 2022 11 Novr 2022 18 Novr 2022 25 Novr 2022 9 Des 2022 16 Des 2022 23 Des 2022 30 Des 2022 6 Jan 2023 13 Jan 2023 18 Jan 2023 20 Jan 2023 

1 1902055015 MUHAMAD FATHAN GUMILANG V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

2 2002055010 WARDATUL JANNAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 2002055013 AJI OSMANTON V V V X V V V V V V X V X V V V 13 80 

4 2002055036 TRI SARASWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 2002055038 CHINTIA ALVINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2002055039 MUHAMMAD RAIHAN ATHALLAH V V V X V V V V V V V V X V V V 14 87 

7 2002055040 MUHAMMAD RAJA REIVAN RIVALDI V V X V X V V V V V V V X V V V 13 80 

8 2002055042 AFNAN MUFIDAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2002055044 MUHAMAD AJI NUR DZAKI V V V X V V V V V V V V X V V V 14 87 

10 2002055045 IMADUDDIN AL FANANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2002055047 METTA PRATIKA WIJAYA V V V V V V V V X V V V X V V V 14 87 

12 2002055056 MUHAMMAD ADLI RAHMAN V V V X V V V V V V V V X V V V 14 87 

13 2102059001 ANITA TRISDIAWATI V V V V V V V V V V X V V V V V 15 93 

Jumlah hadir : 13,00 13 12 9 12 13 13 13 11 13 11 13 7 13 13 13 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

Semester : Gasal 2022/2023 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fiqh Muamalah I 

: 5A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1902055015 MUHAMAD FATHAN GUMILANG 90 70 85 70 75.75 B 

2 2002055010 WARDATUL JANNAH 100 88 100 90 93.00 A 

3 2002055013 AJI OSMANTON 70 78 75 65 71.25 B 

4 2002055036 TRI SARASWATI 100 84 90 85 87.50 A 

5 2002055038 CHINTIA ALVINA 100 85 90 85 87.75 A 

6 2002055039 MUHAMMAD RAIHAN ATHALLAH 100 85 80 72 80.05 A 

7 2002055040 MUHAMMAD RAJA REIVAN RIVALDI 90 90 90 90 90.00 A 

8 2002055042 AFNAN MUFIDAH 100 85 70 65 74.75 B 

9 2002055044 MUHAMAD AJI NUR DZAKI 90 80 75 85 81.75 A 

10 2002055045 IMADUDDIN AL FANANI 100 83 70 75 78.25 B 

11 2002055047 METTA PRATIKA WIJAYA 85 84 60 60 68.50 B 

12 2002055056 MUHAMMAD ADLI RAHMAN 80 75 80 70 74.75 B 

13 2102059001 ANITA TRISDIAWATI 95 78 75 95 85.75 A 

Ttd 

                  

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 0203525 - Ushul Fiqh I 

: 3A 

 
Jadwal Kuliah R.F706 Kamis 09:30-11:10 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

5 Okt 2022 

Pendahuluan dan Kontrak Kuliah 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Rabu 

12 Okt 2022 

Penegrtian Ushul Fiqiih I 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Rabu 

19 Okt 2022 

Sejarah Ushul Fiqh 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Kamis 

27 Okt 2022 

Makna Dan Substansi Al-Qur'an 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Kamis 

3 Nov 2022 

Makna dan Substansi As-Sunah 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Kamis 

10 Nov 

2022 

Makna dan Substansi Ijma' 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Kamis 

17 Nov 

2022 

Makna dan Substansi Qiyas 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Jumat 

25 Nov 

2022 

UTS 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 0203525 - Ushul Fiqh I 

: 3A 

 
Jadwal Kuliah R.F706 Kamis 09:30-11:10 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

8 Des 2022 

Maqashid Syariah 29 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Kamis 

15 Des 

2022 

Makna dan Substansi Ijtihat 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Kamis 

22 Des 

2022 

Hukum Syariah & Sumber Serta Dalil Hukum Syariah 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Kamis 

29 Des 

2022 

Perkembangan Madzhab Dalam Hukum Islam 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Kamis 

5 Jan 2023 

Makna dan Substansi Ijtihad 26 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Kamis 

12 Jan 2023 

Ta’arud Al-Adhillah 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Kamis 

19 Jan 2023 

Al-Ahkam 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Kamis 

26 Jan 2023 

UAS 31 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0203525 - Ushul Fiqh I 

: 3A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 25 Novr 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 19 Jan 2023 26 Jan 2023 

1 2102055001 ALWI FIKRAH RAMDANI V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

2 2102055002 DAFFA ANANDA FITRI V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

3 2102055003 MUHARTSAL RAIHAN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

4 2102055004 WINMI WARSIA GEORGE ROLANDO V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

5 2102055005 MUHAMAD FAIZAL PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

6 2102055006 FARHAN HAERUL ANWAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

7 2102055007 TIARA ALNISA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

8 2102055008 SYSKA NURHANDHAYANI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

9 2102055009 HAMDI ASKAR V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

10 2102055010 HALIMAHTUH SYADIAH ARIANI PUTRI V V V V V V V V X V V V X V V 
 

13 87 

11 2102055012 CHANTY PARAMITHA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

12 2102055013 ALDIAH SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

13 2102055017 NAWAL BELINDAWATI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

14 2102055018 BUNGA ADELIA JULIANDINI V V V X V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

15 2102055019 AZZA NURLAILA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

16 2102055020 NUR LUTHFIAH ASHARI V V V V V V V V X V V V V V V 
 

14 93 

17 2102055021 KHAERUNISA NADA SAFIRA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

18 2102055023 DARYAN FATHI MUBARAK V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

19 2102055024 NABILAH NURHUSNA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

20 2102055025 MUHAMAD HABIBULLOH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

21 2102055026 AULIA FAJRIN V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0203525 - Ushul Fiqh I 

: 3A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 2022 25 Novr 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 19 Jan 2023 26 Jan 2023 

22 2102055027 SYAHARANI AULIA V V V X V V V V V V V V V V V 
 

14 93 

23 2102055029 MUHAMMAD SIRAAJ V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

24 2102055030 IRA PUTRI RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

25 2102055031 JULAEHA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

26 2102055032 SAFIRAH HASDI WIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

27 2102055034 BERLIANA NURLAILI PUJIATI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

28 2102055036 LUBNATUN NAJMA V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

29 2102055037 SHELVIANI DWI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

30 2102055039 AZKA GHALIYAH V V V V V V V V V V V V V V V 
 

15 100 

31 2102055040 ABUBAKAR SEGAF ASSEGAF V V V V V V V V V V V V X V V 
 

14 93 

Jumlah hadir : 31,00 31 31 29 31 31 31 31 29 31 31 31 26 31 31 
  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Gasal 2022/2023 

: Ushul Fiqh I 

: 3A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2102055001 ALWI FIKRAH RAMDANI 95 83 80 95 88.25 A 

2 2102055002 DAFFA ANANDA FITRI 95 80 70 75 77.00 B 

3 2102055003 MUHARTSAL RAIHAN 100 88 85 90 89.25 A 

4 2102055004 WINMI WARSIA GEORGE ROLANDO 100 88 70 60 73.50 B 

5 2102055005 MUHAMAD FAIZAL PRATAMA 100 86 60 60 70.50 B 

6 2102055006 FARHAN HAERUL ANWAR 100 86 80 90 87.50 A 

7 2102055007 TIARA ALNISA 100 86 75 80 82.25 A 

8 2102055008 SYSKA NURHANDHAYANI 100 86 60 85 80.50 A 

9 2102055009 HAMDI ASKAR 100 88 78 78 82.70 A 

10 2102055010 HALIMAHTUH SYADIAH ARIANI PUTRI 85 79 60 63 68.45 B 

11 2102055012 CHANTY PARAMITHA 100 86 60 78 77.70 B 

12 2102055013 ALDIAH SALSABILA 100 88 75 80 82.75 A 

13 2102055017 NAWAL BELINDAWATI 100 88 85 90 89.25 A 

14 2102055018 BUNGA ADELIA JULIANDINI 85 81 65 75 75.00 B 

15 2102055019 AZZA NURLAILA 100 85 75 78 81.20 A 

16 2102055020 NUR LUTHFIAH ASHARI 85 83 70 65 72.75 B 

17 2102055021 KHAERUNISA NADA SAFIRA 100 85 60 90 82.25 A 

18 2102055023 DARYAN FATHI MUBARAK 100 88 65 70 76.25 B 

19 2102055024 NABILAH NURHUSNA 100 88 60 90 83.00 A 

20 2102055025 MUHAMAD HABIBULLOH 100 86 60 60 70.50 B 

21 2102055026 AULIA FAJRIN 100 86 65 90 83.75 A 

22 2102055027 SYAHARANI AULIA 95 83 50 65 68.75 B 

23 2102055029 MUHAMMAD SIRAAJ 85 80 60 63 68.70 B 

24 2102055030 IRA PUTRI RAHAYU 95 83 80 80 82.25 A 

25 2102055031 JULAEHA 90 90 90 90 90.00 A 

26 2102055032 SAFIRAH HASDI WIJAYANTI 100 86 60 85 80.50 A 

27 2102055034 BERLIANA NURLAILI PUJIATI 95 83 50 65 68.75 B 
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28 2102055036 LUBNATUN NAJMA 100 88 90 95 92.50 A 

29 2102055037 SHELVIANI DWI PUTRI 100 86 80 95 89.50 A 

30 2102055039 AZKA GHALIYAH 90 83 65 60 70.00 B 

31 2102055040 ABUBAKAR SEGAF ASSEGAF 95 79 70 90 82.75 A 
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